tas ejiis depereat, ct dignitas annulletur, ad provi-

sionem ipsius iiielius iiitentlatis, ne fovendo discor-

diam per vos imperialis sublimitas deslruatur,

quse per vestruin deberel studium conservari

:

alioquin quia niora de crctero trahit ad se grave

periculum, nos quod expedire noverimus procu-

rantes, ei curabimus favorem Aiiostolicum imper-

tiri, quem credemus majorihus studiis, et meritis

adjuvari. Dat. Laterani , etc, Pontificatus nostri

annosecundo ».

35. Paulo post Philippus oratores suos ad In-

nocentium misit, ut se ad coronam imperii exci-

piendam evocaret
;
quibus Pontifex post longam

orationem
,
qua regnum et sacerdotium mutuo

fcedere arctissime conjungi debere exemplo Christi,

qui ulramque dignitatem in se conjunxisset (ut in

litteris supraallatis egit) illustravit, tum sacerdo-

tiuin imperio augustius, cum rebus divinis, aliud

humanis pra;sit, atque a sacerdotibus reges, non

contra a regibus sacerdotes consecrentur ; atque ob

officii majestatem etiam in Scripturis sacris Dii ap-

pellentur : nec modo officii amplitudine, veruin et

temi)oris anticjuitale sacerdotium iira^cellere, atque

illud institutuin a numine, regnum vero extyran-

nide et scelere originem in Nembroth bausisse:

permissum vero in populo Dei ob illius pervica-

ciani, et quidem apud Hebraos aliquantotempore

regnum cum sacerdotio coaluisse, indeque bona

ingentia emanasse, alias ab eo divisum, atque ex

eo foedam malorum colluviem emersisse, regesi|ue

improbos sacerdotio infensos sceleris poenam tu-

lisse : idemque apud Christianos in lege Evange-

lica accidisse, in qua sacerdotii hostes, schisma-

tisque auctores nil nisi pndorem atque dedecus

ex suis omnibus consiliis ceperunt. De quo ultimo

disserentem Innocentium audiamus' :

« Porro quod accidit in veteri testamento
,

contigit in novo, et ne longe petantur exeinpla,

divisum est simul regnum etsacerdolium tempore

Innocentii papae et regis Lotharii ; coiitra Iiino-

centium intrusus cst Anacletus, contra Lotharium

vero Conradus ; sed pra?valuit uterque Gatholicus,

Innocentius videlicet et Lotharius
;
qiioniam Inno-

centius coronavit Lotharium ;etsuccubuituterque

schismaticus , Anacletus videhcet et Conradiis
,

quia veritas pra>judicat falsitati. Deinde schisma

divisit Ecclesiam tempore Alexandri, imperiuin in

unitate permansit tempore Frederici : sed idem

imperator, non ut defensor, sed ut persecutor

Ecclesia3 schisma fovit, et favit schismaticis. Porro

schisma cmn schismaticis, et fomentiim cum fau-